VINCENZO FAGIOLO, *segr.*

Agli Eminentissimi Signori Cardinali
Cardd. Clemente MICARA, Giacomo L. COPELLO,
Giuseppe SIRI, Michele BROWNE

¹ *De emendatione schematis constitutionis de Ecclesia. Pars I-Pars II*, Typis Polyglottis Vaticanis 1962: cf. pp. 187-213; 215-231.

² Cf. p. 180, nota 2.

PONTIFICIA SUBCOMMISSIO CENTRALIS
DE SCHEMATIBUS EMENDANDIS
PRAEPARATORIA CONCILII VATICANI II

DE EMENDATIONE SCHEMATIS CONSTITUTIONIS
DE ECCLESIA

Pars I

DE EMENDATIONE SCHEMATIS CONSTITUTIONIS
DE ECCLESIA

AD OBSERVATIONES GENERALES
CIRCA CAPITA I ET II

1. Constitutio de Ecclesia ex mandato Summi Pontificis redacta est a Commissione Theologica, quae secundum eiusdem Pontificis placita, sola est competens in rebus dogmaticis. Quare si aliae Commissiones attingere debent quaestiones doctrinales theologicas, subsunt revisioni Commissionis Theologicae. Eadem de causa Commissio Theologica non constituit cum aliis Commissionibus Commissiones mixtas quae dicuntur: Commissio enim mixta supponit competentiam ex utraque parte in eandem materiam, ut facilius accidit in disciplinaribus. Si igitur Commissio Theologica non admittere potest Commissiones mixtas cum aliis Commissionibus, quae studii causa sunt erectae, multo minus cum Secretariatibus, quorum finis non est studium. Minime autem Commissio Theologica aegre fert si ab aliis sive Commissionibus vel Secretariatibus sibi offeruntur vota vel suggestiones. Sic v. g. caput de consiliis evangelicis notabiliter mutatum est etiam propter consilia data a Commissione de Religiosis. Sed aliud est rationem habere alicuius consilii, aliud illud approbare. Commissio Theologica habet suam responsabilitatem et debet agere secundum praeceptum S. Pauli (*I Thess.* 5, 21): « Omnia probate: quod bonum est tenete ». Quare iure offendi possunt alii, si eorum vota vel consilia flocci habemus, minime si non in omnibus consentimus.

Accedit quod Commissio Theologica composita est ex 60 personis ex diversis regionibus, ritibus, scholis theologicis; cum tendentiis diversis non so-

— 6 —

lum conservativis sed etiam progressivis; et dum alii magis considerant partem positivam, alii attendunt ad partem speculativam, moralem, iuridicam, mysticam, oecumenicam. Quare difficulter in Commissione Centrali aliquid ordinis doctrinalis dicitur, quod non multum amplius in Commissione Theologica disputatum sit. Quod valet imprimis de quatuor primis Capitibus Constitutionis de Ecclesia: non nisi post longas et protractas discussiones Submissio Theologica de Ecclesia venit ad textum de quo erat moralis concordia.